
E S P E C I F I C A C I O N E S
T É C N I C A S

D E S C R I P C I Ó N

AME 1600 es una unidad de transmisión eléctrica portátil para los vibradores de hormigón de eje 

flexible modulares de la serie TA. La velocidad y la potencia instantáneas de la unidad logran una 

rápida aceleración, al tiempo que los componentes de alta calidad y la lubricación con aceite 

garantizan una larga vida útil y mantienen bajos los costes durante el ciclo de vida del sistema.

*Las sondas y cabezales se venden por separado.

Marca

Modelo

Dimensiones

Largo del cable

Peso

Potencia

Frecuencia

Voltaje

Amperaje

Protección

Clase de aislamiento

Medidas de cabezales 29-39-49-59 mm

Fases

Husqvarna

AME 1600

372x141x205 mm

4m

6kg

1,6 kW

50-60 Hz

230V

7A

IP44

II

1

Sonda

Cabezal
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VIBRADOR ELÉCTRICO 
HUSQVARNA AME 1600


