VIBRADOR ELÉCTRICO HUSQVARNA AME 1600





ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Marca	Husqvarna
Modelo	AME 1600
Dimensiones	372x141x205 mm
Largo del cable	4m
Peso	6kg
Potencia	1,6 kW
Frecuencia	50-60 Hz
Voltaje	230V
Amperaje	7A
Protección	IP44
Clase de aislamiento	II
Fases	1
Medidas de cabezales	29-39-49-59 mm





DESCRIPCIÓN

AME 1600 es una unidad de transmisión eléctrica portátil para los vibradores de hormigón de eje flexible modulares de la serie TA. La velocidad y la potencia instantáneas de la unidad logran una rápida aceleración, al tiempo que los componentes de alta calidad y la lubricación con aceite garantizan una larga vida útil y mantienen bajos los costes durante el ciclo de vida del sistema.

www.leis.cl

+56 22 490 8100 ventas@leis.cl arriendos@leis.cl servicio.tecnico@leis.cl repuestos@leis.cl San Martín de Porres Nº 11001,